ICS 47.
u 47
备案号 :
020.20
11147-2003
中华人民共和国船舶行业标准
CB/T 3952一2002
船用卧式自吸离心旋涡泵

3. 1 结构型式
    泵与电机的连接可为托架式或直联式。
3.2 型号表示方法
CB/T 3952一2002
表示采用四进位法兰
泵组比转数除以10后的整数值
与电机直联，无符号为托架连接
有1表示电机为60 Hz，无1表示电机为50 Hz
离心旋涡泵
臣卜式
船用
泵吸入口直径，皿n
3.3 标记示例
    泵吸入口直径为40 mm，比转数除以10后的整数值为2,
船用卧式自吸离心旋涡泵标记为:
    泵 40CWX-2     CB/T 3952-2002
    泵吸入口直径为40二，比转数除以10后的整数值为4,
自吸离心旋涡泵标记为:
    泵 40CWX,D-4  CB/T 3952-2002
电机为50 Hz,泵与电机通过托架相联的
电机为60 Hz,泵与电机直联的船用卧式
4 基本参数
    泵的基本参数见表1和表20
表1  50 Hz泵的基本参数
序号 型 号
流 量 9
  m'/h
扬 程H
      m
转 速n
r/min
必需汽蚀余量(NPSHR)
                    m
配用功率尸
      kW
1 40CWX-2 3 40
2900
4
2.2
42 40CWX-3 5 40
5.5  }}40CWX-1.: 5 60
4 40CWX-4 8 40 4
5 40CWX-2.5 10 65 11
6           一} 65
5
18. 5
7 50CWX-3.5 20 65 22
CWXD型泵的基本参数与表1中对应型号泵相同。
表2  60 Hz泵的基本参数
序号 型 号
流 量 9
  m'/h
扬 程 N
      m
转 速 刀
r/min
必需汽蚀余量(NPSHR)
                  m
配用功率尸
      kW
1 40CWX,-2 3.5 52
3400
5.5
4
7.52 40CWX,-3 5.8 52
3 40CWX,-1.5 5.8 80 11
4 40CWX,-4 13.5 52 7.5
5 40CWX}-2.5 17 85 18.5
6 50CWX,-4 25 85
6.9
30
7 50CWX,-3. 5 34 85 37
CWX,D型泵的基本参数与表2中对应型号泵相同